Extrapolering 2 beskriver beräkningarna av Mumbais nederbördsförändringar från år
2000 till år 2040. Detta förtydligar de resultat som redovisas i avsnittet 4.1.4
Framtida tendenser där även värdenas ursprung kan utläsas. Utgångspunkten är
värden för år 2000, då det skedde 18 st extremt kraftiga nederbördstillfällen och den
genomsnittliga nederbördsmängden för de fyra kraftigaste nederbördstillfällena var
260 mm.

Scenarios Lutningskonstant (k) År 2008 År 2040
Extreme rainfall
R>150 mm/dag k =

∆y

∆x
=

18 − 8
2000 −1950

= 0.2
18+0,2*8=19,2
st

18+0,2*40=26 st

Fyra maximala
nederbördsmedel k =

∆y

∆x
=

260 −185
2000 −1950

=1,5
260+1,5=274
mm/dygn

260+1,5*40=320
mm/dygn

Ökningen från år 2008 till år 2040 blir:

26
19,2

≈1,35 = 35%

320
274

≈1,17 =17%

 105

Extrapolering 3
Extrapolering 3 beskriver beräkningarna av Nanjings nederbördsmängden vid
extrema regn från i dag till år 2050. Detta förtydligar de resultat som redovisas i
avsnittet 4.1.4 Framtida tendenser där även värdenas ursprung kan utläsas.

Förenklingar som har gjorts är att dagens årtal har avrundats till 2010. Vidare har ett
scenario gjorts för en ökning med 10 % per år och ett scenario för en ökning med 20
% per år.

 År 2010 År 2020 År 2040 År 2050
Ökning med 10 % - 10% 33% 46%
Ökning med 20 % - 20% 73% 98%

 106

Bilaga D – Frågeformulär till företag
Följande frågar har besvarats, i olika utsträckning, av representanter för företagen
Atlas Copco, IKEA och Swedwood International AB:

Vid etablering i u-länder, vilken är förtjänsten? (t.ex. billig arbetskraft, ny marknad,
billigare råvaror, skatter, tillgängligheten)

Vid nyetablering, vilket tidsperspektiv är av relevans för verksamhetsanalyser?

Vid beslut om nyetablering erhålls det någon information om aktuell och/eller
framtida riskbild orsakad av naturkatastrofer?

Om information erhålls, vilken typ av information är det, var ifrån kommer den och